UBND XÃ GIA LỘC

TRƯỜNG TIỂU HỌC THỊ TRẤN GIA LỘC

Số: 97/QĐ-THTTrGL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lộc, ngày 04 tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt đơn vị liên kết dạy học kỹ năng sống theo

 hình thức xã hội hóa của Trường Tiểu học Thị Trấn Gia Lộc

Năm học 2025-2026

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC THỊ TRẤN GIA LỘC

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 ngày

21/6/2017. Luật số 56/2024/QH15 ngày 29/11/2024 (Điều 5. Sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công); Nghị định số 186/NĐ-CP ngày

01/7/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng

TSC;

Căn cứ Thông tư 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26/4/2024 của Bộ Kế hoạch và

Đầu tư hướng Hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 21/2018/TT-BGD&ĐT ngày 24/8/2018 của Bộ GD&ĐT

ban hành quy chế tổ chức, hoạt động của trung tâm ngoại ngữ, tin học;

Công văn số 5954/SGDĐT-GDMN&GDTH ngày 26/8/2025 của Sở GD&ĐT

V/v hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ GDTH, năm học 2025 - 2026;

Căn cứ Công văn số 5997/SGDĐT-GDTX,GDNN&ĐH ngày 27/8/2025 của

Sở GD&ĐT V/v hướng dẫn tổ chức, hoạt động đối với các trung tâm khác làm

nhiệm vụ giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Văn bản đề nghị số 01/VB-TTT-THTTGL ngày 03/9/2025 của Công

ty Cổ phần giáo dục và tổ chức sự kiện Tâm Tín Thành;

Căn cứ kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học của nhà trường;

Theo đề nghị của tổ Văn phòng;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả lựa chọn đơn vị liên kết dạy học kỹ năng sống tại

trường, năm học 2025 - 2026. Cụ thể như sau:

- Tên đơn vị: Công ty Cổ phần giáo dục và tổ chức sự kiện Tâm Tín Thành

- Trụ sở văn phòng: Số 41, phố Phúc Duyên, phường Tân Hưng, thành phố Hải

Phòng

- MST: 0801283254

- Đối tượng: Học sinh các lớp 1÷ 5 đang học tại trường, tự nguyện đăng ký

học;

2

- Nội dung: Tăng cường hình thành và hoàn thiện các kỹ năng như: tự phục

vụ, tự nhận thức, tự bảo vệ, thuyết trình, phát triển các kỹ năng giao tiếp, biết xử lý

các tình huống diễn ra trong thực tế đời sống, phát triển năng lực bản thân, hoàn

thiện nhân,…

- Thời gian thực hiện: 35 tuần, từ 8/9/2025 đến 31/5/2026; 01 tiết/tuần/lớp;

35 phút/lớp/tiết.

- Giáo viên: mỗi tiết học, học sinh được 01 giáo viên là giáo viên Kỹ năng

sống trực tiếp giảng.

- Học phí: 12.500 VNĐ/tiết/học sinh. Phụ huynh đóng học phí theo tháng và

nộp về nhà trường qua hình thức chuyển khoản.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

Giao Phó Hiệu trưởng phụ trách chuyên môn, tổ/nhóm chuyên môn, đơn vị

liên kết và giáo viên, nhân viên có liên quan căn cứ nội dung được phê duyệt tại

Điều 1 Quyết định này tiến hành tổ chức thực hiện các bước tiếp theo đúng quy

định, hướng dẫn hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Phó Hiệu trưởng phụ trách chuyên môn, tổ/nhóm chuyên môn, đơn vị liên kết

và giáo viên, nhân viên có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

                      Phùng Văn Động

3

PHỤ LỤC:  BẢNG TIÊU CHÍ ĐÁNH GIÁ, CHẤM ĐIỂM

TỔ CHỨC ĐĂNG KÝ LIÊN KẾT
(Kèm theo Quyết định số: …./QĐ-THTTGL ngày 04 tháng 9 năm 2025 về việc phê duyệt đơn

vị liên kết dạy học kỹ năng sống theo  hình thức xã hội hóa của Trường Tiểu học Thị Trấn Gia

Lộc năm học 2025-2026  )

TT NỘI DUNG
ĐIỂM

TỐI ĐA

ĐIỂM ĐÁNH

GIÁ ĐỐI TÁC

LK

I
Năng lực, kinh nghiệm của đối tác đăng ký tham gia

liên kết
35,0

1

Thời gian hoạt động trong lĩnh vực liên quan đến hoạt

động liên kết (Chỉ chọn chấm điểm một trong các tiêu chí

1.1, 1.2 hoặc 1.3)

10,0

1.1 Dưới 03 năm 2,0

1.2 Từ 03 năm đến dưới 05 năm 8,0

1.3 Từ 05 năm trở lên 10,0 10

2

Số lượng nhân viên và lao động theo hợp đồng hoạt

động trực tiếp trong lĩnh vực liên kết của tổ chức (bình

quân 03 năm gần nhất) (Chỉ chọn chấm điểm một trong

các tiêu chí 2.1, 2.2 hoặc 2.3)

5,0

2.1 Dưới 50 người 1,0

2.2 Từ 50 đến dưới 100 người 3,0 3

2.3 Từ 100 người trở lên 5,0

3

Kết quả kinh doanh trong lĩnh vực liên quan đến hoạt

động liên kết trong 05 năm gần nhất (Chỉ chọn chấm

điểm một trong các tiêu chí 3.1, 3.2, 3.3, 3.4 hoặc 3.5)

10,0

3.1 Dưới 20% thời gian đã hoạt động là kinh doanh có lãi 2,0

3.2 Từ 20% đến dưới 40% thời gian đã hoạt động là kinh 4,0

4

doanh có lãi

3.3
Từ 40% đến dưới 60% thời gian đã hoạt động là kinh

doanh có lãi
6,0

3.4
Từ 60% đến dưới 80% thời gian đã hoạt động là kinh

doanh có lãi
8,0

3.5
Từ 80% đến 100% thời gian đã hoạt động là kinh doanh

có lãi
10,0 10

4

Nộp thuế thu nhập doanh nghiệp hoặc đóng góp vào

ngân sách Nhà nước trong năm trước liền kề, trừ thuế

giá trị gia tăng (không bao gồm tiền chậm nộp thuế và

các khoản phạt khác) (Chỉ chọn chấm điểm một trong các

tiêu chí 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, hoặc 4.6)

10,0

4.1 Dưới 100 triệu đồng 2,0

4.2 Từ 100 triệu đồng đến dưới 300 triệu đồng 4,0

4.3 Từ 300 triệu đồng đến dưới 500 triệu đồng 6,0

4.4 Từ 500 triệu đồng trở lên 8,0 8

4.5 Từ 1000 triệu đồng đến dưới 2000 triệu đồng 9,0

4.6 Từ 2000 triệu đồng trở lên 10,0

II
Hiệu quả của phương án tài chính (Thuyết minh đầy đủ

các nội dung trong phương án)
35,0

1

Phương án tài chính đề xuất rõ ràng các nội dung của

phương án tài chính (các khoản doanh thu, các khoản chi

phí, chênh lệch thu chi)

5,0 5

5

2

Phương án tổ chức, thực hiện đề xuất rõ ràng các nội dung

về việc tổ chức bố trí nhân sự phục vụ việc liên kết;

phương án, biện pháp bảo vệ, giữ gìn, duy tu, bảo dưỡng

tài sản công.

5,0 5

3
Cam kết chi phí cải tạo cơ sở vật chất hiện đại cho việc

liên kết (nếu có)
5,0 5

4

Cam kết chia sẻ lợi nhuận (Tổng số tiền đơn vị sự nghiệp

công lập nhận được từ hoạt động liên kết (điểm số tối đa

được chấm cho tổ chức, cá nhân dự kiến chia sẻ số tiền

cao nhất; cứ mỗi 10 triệu đồng giảm đi so với số tiền cao

nhất thì trừ đi 1 điểm)

15,0 12

5

Cam kết việc đơn vị sự nghiệp công lập không phải thanh

toán tiền trong trường hợp chênh lệch thu chi từ hoạt động

liên kết âm

5 5

III Trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho việc liên kết 20,0

1
Có trang thiết bị và các tài sản khác bảo đảm phù hợp cho

việc liên kết
15 15

2
Mức độ hiện đại của trang thiết bị và các tài sản khác bảo

đảm cho việc liên kết
5,0 5

IV

Các tiêu chí khác (Đơn vị sự nghiệp công lập tự xác định

phù hợp với mục đích liên kết, chức năng, nhiệm vụ của

đơn vị - có thể căn cứ các tiêu chí khác theo kết quả làm

việc của tổ công tác của nhà trường)

10,0 10

Tổng số điểm 100 93